
 

 

TECHNICKÝ LIST COSMO® CL-300.150  
(dříve Cosmofen 60) 

Speciální čistič pro práškovou povrchovou úpravu 
 
 

OBLAST POUŽITÍ   
COSMO® CL-300.150  je rychle schnoucí čisticí prostředek s jemnou vůní a používá se na čištění hliníkových a 
PUR profilů, které jsou anodizované, nebo mají práškovou povrchovou úpravu a hodí se k práci jenom u 
specializovaných společností. COSMO® CL-300.150 se hodí zejména pro čištění prachu, zbytků lepidla, 
ochranných fólií a štítků, voskových tužek, stop pryže, čerstvé pěny PUR a čerstvých zbytků tmelu, jakož i 
postřiků dehtu a asfaltu.                          
COSMO® CL-300.150 se používá k čištění dílů, které se mají spojit před jejich slepováním, také pro čištění 
nástrojů a k odstraňování čerstvých zbytků jednosložkových a dvousložkových polyuretanových lepidel a 
dvousložkových epoxidových lepidel. 
 
TECHNICKÁ DATA   
 
  ZÁKLAD                       směs alifatických uhlovodíků 
 
  MĚRNÁ HMOTNOST podle EN 542 při +20 0C                                                  ca 0,71 g/cm3  
 
  MIN.TEPLOTA PRO POUŽITÍ            +5°C/+30°C                                                      
 
 
PRACOVNÍ PŘEDPISY  
Povrch před čištěním musí být suchý a bez prachu. Čištění se provádí suchým bavlněným nebo buničinovým 
hadříkem, který nezanechává skvrny.  
 
Důležité rady: 
Lakované povrchy COSMOFEN 60 obvykle nerozpouští, ale doporučujeme provést předběžné zkoušky, 
protože existuje řada různých druhů povrchu a laků. 
Pro čištění povrchů natřených práškově bez TGIC (trigycidylisocyanurát) máme technické informace „Čištění a 
lepení práškových nátěrů bez TGIC“. 
Při čištění povrchů s práškovým povlakem se na používaném hadříku nesmí objevit barevné pigmenty, to by 
znamenalo, že práškový lak dostatečně vytvrzený. V tomto případě okamžitě kontaktujte osobu, která 
odpovídá za práškovou povrchovou úpravu. 
 
SKLADOVÁNÍ               
Skladujte COSMO® CL-300.150 v pevně uzavřeném originálním obalu, v suchu a při teplotě mezi +15 0C a +25 
0C, bez přímého ozařování sluncem. Výrobek může být během běžné přepravy vystaven teplotám od -30 °C 
do +35 °C. V neotevřených originálních obalech se může skladovat 24 měsíců. 
 
VELIKOST OBALŮ          1.000 ml kovové lahve 
                                         10 l kovový kanystr 
               30 l kovový kanystr 
  

 


